60 3. Qui appellat à sententia definiti-
 va, tamen aliquam appellandi causam ex-
 primat, tamen alias etiam causas non ex-
 pressas coram Judice Appellationis prosecui
 potest, imò etiam nova instrumenta, vel
 novos testes producere, & prius non alle-
 gata allegare, & non probata probare, dum-
 modo dependentia sint, seu interservientia ad
 causæ decisionem c. Joannes 10. de fid. In-
 strum. l. eos qui 6. §. siquid autem 1. C. h. tit. l.
 per banc 4. C. de temp. appell. & ibi Bartol.
 n. 3. Vall. §. 9. n. 6. Pirh. n. 124. Quo
 differt Appellatio à Sententia Definitiva ab
 ea, quæ interponitur à Sententia Interlocu-
 toria; in hac enim regulariter justificari Ap-
 pellatio interposita nequit ex novis, & de
 novo probandis, ut mox dicetur n. 64.

61 Quæritur 2. quomodo sit appellan-
 dum à Sententia Interlocutoria, vel grava-
 mine extrajudiciali? 1. distinguendo inter
 sententiam interlocutoriam simplicem, &
 eam, quæ vim definitivæ habet. In
 Appellatione ab hac posteriore idem observan-
 dum, quod in Appellatione à Definitiva,
 quia hæc sententiæ definitivæ per omnia
 æquiparatur, non solum quoad formam, &
 effectum interponendæ Appellationis, sed
 etiam quoad alios Juris effectus; paria enim
 sunt sententiam esse definitivam, & habere
 vim definitivæ. Gaill. l. 1. obs. 130. n. 5.

62 Si appelletur à Sententia Interlocu-
 toria simplici, tria hæc requiruntur. 1.
 Debet fieri in scriptis, porrecto Libello Ap-
 pellationis c. cordi 1. princ. h. t. in 6. Pro-
 cedit hoc, sive appelletur in continenti,
 sive ex intervallo; nam semper in scriptis
 porrigenda est Appellatio ab Interlocutoria,
 ut notat Gloss. ibid. V. interlocutoria. Valens.
 hic §. 9. n. 2. Pirh. n. 109. Wielh. n. 29.

An id verum sit de omni Appellatione In-
 terlocutoria, an verò de interposita solum
 ad Papam, DD. dissident, dum aliqui apud
 Haun. tom. 5. tr. 5. n. 362. affirmant primum,
 alij Constitutionem cit. ad secundum limitant:
 quorum sententia videtur verior, ex ratio-
 ne; quia Constitutio illa quoad hunc arti-
 culum est odiosa, utpote correctoria Juris
 Civilis, quod juxta l. sed si 2. & ibi Gloss. V.
 eod. ff. h. tit. appellationem apud Acta viva
 voce interpositam admittit indistinctè; conf.
 restringi potius, quam extendi debet.

2. Debet in ea exprimi causa Ap-
 63 pellationis c. cordi cit. princ. c. ut debitus 59.
 h. tit. Porro causa ejusmodi allegari de-
 bet legitima, & rationabilis, atque in specie,
 ut notat Vall. §. 9. n. 5. etsi notoria sit. Ma-
 rant. de Ord. Jud. p. 6. tit. de Appell. n. 154.
 aliàs eidem, tanquam irrita, deferre Judex
 non tenebitur. Ratio expressionem hanc
 requirendi fuit, ut debitus honor defera-
 tur Judici à quo; nam cum iste revocare
 Interlocutoriam possit, & conf. fieri queat,
 ut ab eodem, expressâ causâ rationabili, Ju-
 stitiam consequatur appellans, non debet
 permitti appellans, ab eodem recedere, non
 expressâ causâ. Dicitur autem causa ratio-
 nabilis, quandocunque Judex gravat
 contra Jus scriptum, vel denegat Juris be-
 neficium, ut si neget restitutionem spoliato,
 priusquam de proprietate cognoscat &c.
 Vall. n. 5. cit.

3. Appellatio ab Interlocutoria ju-
 64 stificari nequit ex novis, & de novo pro-
 bandis, sed solummodo ex causis, quæ in
 ipsa Appellatione nominatim expressæ sunt
 c. cum causam 62. h. tit. & Clem. 5. eod. junct.
 Gloss. ibidem V. dummodo. Estque hoc
 verum, etiam si aliæ causæ notoriè faverent
 appellanti; quia licet notorium relevet ab
 onere probandi, non tamen relevat ab one-
 re allegandi. Gloss. in Clem. cit. V. alias.
 Ratio est, ne si in causa variari hoc casu
 posset, sæpe malitiosè ad litis prorogationem
 Appellationes interponerentur, & novarum
 causarum deductionibus protraherentur.
 Procedit autem hoc regulariter; nam triplex
 facienda Exceptio est. 1. Si nova cau-
 sa post Appellationem interpositam primùm
 orta, aut cognita fuerit. 2. Si oblatas
 gravaminis alias causas Judex à quo admitti-
 re noluit. 3. Si gravamen per senten-
 tiam Definitivam irreparabile sit, ut si Judex
 decerneret alicujus torturam. Plura vi-
 de apud Marant. p. 6. tit. de Appell. à n. 165.

Quæritur 3. quibus verbis fieri de-
 65 beat Appellatio? 1. fieri potest non
 tantum per verba expressa, veluti *Appello*,
Provoco, sed etiam per æquipollentia, ut
 si quis gravatus à Judice inferiore, e. g. Epi-
 scopo diceret, *Committo*, vel *subjicio me Ju-*
dicio Papæ; vel alterius Superioris, prout
 constat ex c. ad audientiam 34. h. tit. Ra-
 tio est, quia quando non requiritur ad
 actum

actum aliquem certa verborum forma, tunc sufficit exprimere conceptum, vel effectum rei per verba æquipollentia, quod eo casu non tam verba loquentis, quam intentio ejusdem, cui verba servire debent, considerari debeant. *Conf.* à pari cum sententia, quæ valet, etsi eam pronuntians non fuerit usus verbis *Condemno*, vel *Absolvo*, sed æquipollentibus, ut dictum est *Tit. præc. n. 61.* *Neque obstat*, quod Clerici recepti sub generali protectione Papæ, non ideo eximantur à Jurisdictione Episcopi Diocesani *c. ex parte 18. de priviil.* nam qui post sententiam contra se latam committit se Judicio, & protectioni superioris, intendit protectionem specialem, quæ vim Appellationis obtinet, ut bene advertit *Pirh. hic n. 104.*

Imò non solum verbis, sed etiam ipso facto appellari potest e. g. arripiendo iter ad Superiorem appellandi causâ; id enim vim Appellationis habet, modò serventur ea, quæ in Appellatione verbis expressa servari debent *c. dilecti 52. b. tit. & c. cum olim 7. de dol. & contum.* imò universim loquendo plus est aliquid factis demonstrare, quam verbis exprimere. *Gloss. in c. dilecti cit. V. facto provocare.*